薬機発第２８３８号

令 和 ５ 年 ７ 月 １ 日

別 記  殿

独立行政法人医薬品医療機器総合機構

理事長  藤 原  康 弘

（ 公 印 省 略 ）

レギュラトリーサイエンス部門の組織改編に伴う MID-NET 関連通知等の

読替えについて

平素より、当機構が実施している業務につきまして、格別のご高配を賜

りありがとうございます。

 さて、令和５年７月１日より、レギュラトリーサイエンスをはじめとし

た研究遂行能力の強化を行うとともに、審査・安全対策上の科学的課題を

組織横断的に検討できる体制を確立するため、現行の研究支援・推進部、

次世代評価手法推進部、医療情報活用部の再編を行うこととなりました。

これに伴い、当機構から発出しております MID-NET 関連通知等につきま

して、令和５年７月１日から下記のとおり取扱うこととしましたので、貴

会会員への周知方よろしくお願いいたします。

記

１．  既に発出された通知等における必要な読替え

・「医療情報活用部」を「医療情報科学部」に読み替える。

 ・「MID-NET 運営課」を「医療情報科学部」に読み替える。

・「医療情報活用部 MID-NET 運営課」を「医療情報科学部」に読み替える。

以上

別記

日本製薬団体連合会会長

日本製薬工業協会会長

公益社団法人東京医薬品工業協会会長

関西医薬品協会会長

米国研究製薬工業協会在日執行委員会委員長

欧州製薬団体連合会会長

日本医学会会長

公益社団法人日本薬学会会頭

一般社団法人レギュラトリーサイエンス学会理事長

一般社団法人日本臨床薬理学会理事長

一般社団法人日本医療情報学会理事長

一般社団法人日本医薬品情報学会理事長

一般社団法人日本薬剤疫学会理事長

一般社団法人日本臨床疫学会代表理事

一般社団法人日本疫学会理事長

一般社団法人日本臨床試験学会代表理事